nostro sigillo muuiri fecimus. Romse, in sedibus uostroe solitíe residentise, die 14 Aprilis mil-

lesimo quingentésimo sexagésimo séptimo, Pontificatus ejusdem Sanctissimi Domini Nostri

Pii V, anno secundo. Frater Michael Bonellus Cardinalis Alexandrinus. Ego Frater ügolinus

Gualterutis, Secretarius, approbo verba infra addita.

Concessit codera die ut si quis ex nostra Societate in Carthusiensiura Ordinem transiré vel-

let, tres ei mensos prsescriberentur intra quos, si non ingrederetur, vel non admitteretur, vel

non perseveraret, rediré teneatur et non ei amplius liceret respectu Carthusise a Societate

sine Prsepositi ejus consensu recedere.

Nos Alexander miseratione Divina tituli Sancti Joannis ante Portam Latinara, S. R. E.

Presbyter Cardinalis Crivellus nuncupatus, fidem facimus per prsesentes et attestamur, quod

Sanctissimus D. N. D. Pius divina providentia Papa V concessit Reverendissimo Patri Fran-

cisco Borgia, Prseposito Societatis Jesu General! ad decenium, pro fidelibus tara in Orientali-

bus Indiis, quam in Occidentalibus existentibus, ut qui eorum contriti et confessi ac

commimicati, processionibus et Litaniis de licentia Ordinariorum vel eorum in spiritualibus

Generalium, seu spiritualium Vicariorum Ordinandis, interfuerint : ac pro infidelium con-

versione preces devoto effunderent, quater in anno, videlicet, in Natalis Domini Nostri Jesu

Christi ejusque Sanctissimse Resurrectionis ac Pentecostés et intemeratse Virginis Assump-

tionis festivitatibus, plenariam peccatorum suorum indulgentiam consequantur, in quorum

fidem et attestationes prsesentes manu propria subscripsimus ac sigillo nostro obsignare jussi-

mus. Datis Romse, in habitatione nostra in Sacro Palatio, die 16 mensis Octobris, auno

Domini 1567, Pontificatus ejusdem S. D. N. P. Pii anno secundo. Alexander Cardinalis

Crivellus.

Alexander miseratione Divina Tituli Sancti Ante Joannis Portam Latinara, Presbyter Car-

dinalis, Crivellus nuncupatus : üniversis et singulis prsesentes nostras Litteras inspecturis,

lecturis, pariteret audituris, fidem facimus et in verbo veritatis attestaraur, qualiter San-
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ctissimus in Christo Pater et Dominus Noster D. Pius Divina provideutia Papa V, attendens

quod Venerabilis Societas Jesu ex concessione Apostólica ómnibus gratiis et privilegiis

Ordinibus Mendicantium quomolibet concessis gaudere potest et gaiidet : ideo ad supplicatio-

nem Emi in Christo Patris Praepositi Generalis et Venerabilium dictíe Societatis personarum,

vivse vocis oráculo, hodie Nobis facto, declaravit et decrevit, ut quorum ipsi Mendicantes pri-

vilegiis et gratiis gaudere possunt; indulgentiis et peccatorum remissionibus, tam pro vivis

quam pro defunctis illis concessis, ac quibus illi utuntur et gaudent, et ipsi supplicautes uti

et gaudere possint, ac, quatenus opus sit, de novo concessit. Non obstantibus quibuscumque

in contrarium facientibus, in quorum omnium et singulorum fidem et testimonium prsesentes

Nostras Litterasmanu subscriptas fieri, illasque sigilli nostri, quo in talibus utimur, impres-

sione communiri mandaviraus. Datis Romoe, in Palatio Apostólico, in sedibus nostrae solitse

residentige, sub anno a Nativitate Domini 1568, Indictione Xl, die vero quinta mensis Junii,

Pontificatus prselibati Sanctissimi Domini Nostri Pii P. V, anno tertio. Alexander Cardinalis

Crivellus. Robertus Fontanus.

Cum die Martis post primam Dominicam adventus 1567 Summum Pontificem adiissem, et

post alia interrogassem, an cum Jubilseum concedit Sua Sanctitas, in quo liceat cuique Confes-

sarium eligere et intelligat Religiosos, extra suam Religionem posse Confessarium eligere,

respondit, nequáquam esse talem suam intentionem. Sed ut posset eligere Confessarium ex bis,

qui alioqui legitimi et tanquam approbati Confessionibus audiendis expositi essent -. at in Reli-

gionibus non esse tales censendos, eos Confessarios, qui ab ipsorum Superiore non essent

approbati ad suorum Religiosorum confessiones audiendas. Joannes de Polanco.

Die 21 Septembris 1568 adivimus summum Pontificem P. Christophorus Rodríguez et

ego, ex Patris nostri Prsepositi prsescripto, et interrogavimus (post alia tractata) an, sicut

dixerat nobis, in Jubilseis suam esse mentem ac voluntatem, ut Religiosi non eligerent Con-

fessarium nisi ex iis, qui deputati essent a suo Superiore, itain BuUis Cruciatcó intelligeret; et

affirmavit in utrisque concessionibus hanc esse suam mentem, ut facultas eligendi Confes-

sarium restringeretur, cum de Religiosis agitur ad eos Confessarios, quos Superiores ad suos

audiendos deputassent, nec alios ab eis eligi posse. Ita est, Joannes de Polanco.

Petiit Pater noster Prsepositus a Sua Sanctitate, ut in quadragesima, et diebus consequen-

tibus (de toto anno intelligendo) Nostri in propria Ecclesia vel Domo eas indulgentias obtine-

rent, qu£e eisdem diebus in Stationibus Urbis obtineri solent ; libenter id concessit, pro

ómnibus qui de Societate nostra essent, sine ulla restrictione ad eos qui Romae, potius quam

alibi, essent ; dummodo visi tarent quinqué altarla, vel in uno quinqué psalmos, vel alias

orationes, qui legere nescirent, dicerent. Hoc factum est 16 Februarii 1568. Ita est, Joannes

de Polanco.

Gratise ac facnltates a Sanctissimo Domino Nostro D. Pió, divina providentia Papa V. per

dilectos in Christo Patres Societatis Jesu in India degentes, postulatse a Sua Sanctitate eisdem

concess3S die 4 Januarii 1569.

lo Primo ne incurrant in Excommunicationem Christiani in illis locis in commercio cum

infidelibus, tam de alus mercibus, quam de armis ;
quando non esset íq praejudicium Chris-

tianitatis, quale esset armare notabiliter hostes.

20 üt Patres Societatis, qui per varia Indige loca dispersi, milites Lusitanos, qui quotidiana

cum infidelibus prselia committunt, solent exhortari, et nonnunquam animare ad fortiter cum

hostibus confligendum : quod valde necessarium ad victoriam adipiscendam, et ad commune

bonum extitisse compertum ost; id faceré possint, ñeque uUam ob id irregularitatis poenam

vel notam habeant : dummodo Patres ipsi arma non ferant.
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3** Ut possínt iidem Patres dispensare ciim Christianis novis et antiquis in jejimiís ab Eccle -

sia statutis, propter gravissimiim sestum, et cibos debilioris nutrimeati, et qiiia homines illi

navigationi et bellis gerendis dediti siint.

4«> üt valeant dispensare in petitione debiti, quando ratione voti castitatis vel alia ex causa

probiberetur alter conjugum de jure debitara petere.

5o Ut possint baptizare extra Ecclesias, et sine consuetis caeremoniis, quando iidem Patres

judicabuntad majus Del obsequium fcre, propter paucitatem Operariorum et incommoditates,

quse se offerunt.

6o Ob difBcultatem navigationis ad loca, ubi sunt Episcopi Dicecesani, possint extra tém-

pora promoveré suos : et aliquando ante setatem legitimam, dummodo defectus a^tatis requisitje

a Sacro Concilio Tridentino annum non excedat : atque Ordinandorum caeterse qualitates sup-

pleant defectum setatis.

Nos Antonius miseratione Divina Sancti Eusebii S. R. E. Diaconus Cardinalis Carafa, per

praísentes fidem facimus, qualiter Sanctissimus Dominus N. D. Pius, Divina providentia,

Papa V, vivae vocis oráculo super hsec nobis die infrascripto facto, prsedictas omnes et singulas

facultates et gratias in foro conscientise iisdem dilectis in Christo Pratribus Societatis Jesu in

India commorantibus, sua Sedisque Apostolicse auctoritate concessit, atque per decennium

hujusmódi concessionem, earumque gratiarum usum durare voluit. In quarura fidem has

nostro parvo sigillo munitas nostra manu subscripsimus. Datis Eomae, in Palatio Apostólico,

in sedibus nostris, anno a Nativitate Domini 1569, Indictione XII, die vero quarta mensis Ja-

nuarii, Pontificatus ejusdem Sanctissimi D. N. anno tertio. Antonius Cardinalis Carafa.

Flam. Phil. Secretarius.

Nos Frater Micliael Bonellus Cardinalis Alexandrinus titul. Sanctse Mariíe super Minervam,

ñdem facimus et attestamur quod S. D. N. Dnus Pius divina providentia Papa V, nobis pr£e-

sentibus, Societati Jesu concessit, ut non solum suos, quos in suis Collegiis vel Domibus

habent, sed etiam Scholasticorum ad eorum sobólas confluentium, libros quorum auctores

ethnici aut alioquin boni sunt, sed propter scholia vel annotationes aut commentaria aut

impressorem in índice prohibentur, emendare possint, si ad id a Prseposito Generali per

seipsum vel per alios deputati fuerint, et suis Scholasticis utendos relinquere, deletis tantum

erroribus, si qui fuerint inspersi, et nomine auctorum probibitorum. In quorum fidem has

patentes Litteras manu nostra subscriptas, sigilli nostri fecimus appensione muniri. Eomae

die 13 mensis Maii 1568. Frater Michael Bonellus, Cardinalis Alexandrinus.

Nos Michael Bonellus, titul. Sancta? Marise super Minervam S. E. B. Presbyter Cardinalis

Alexandrinus nuncupatus, fidem facimus et attestamur, quod S. D. N, Dominus Pius, divina

providentia Papa V, cum intellexisset e Patre Francisco de Borgia, Prseposito Generali Socie-

tatis Jesu, aliquos de eadem Societate in Indiam vocatam Floridam, et forte in alias partes

Indiae Eegi Hispaniarum subditse, eadem Eegia Majestate mittendos esse; praedicti Patres

Prsepositi supplicationibus inclinatus, in Apostolicam benedictionem dedit, et plenam absol-

vendi ab ómnibus casibus potestatem in foro conscientise tantum, et omnes eas gratias et facul-

tates, quas alii de eadem Societate haberent, et insuper ut in mortis articulo tam suis quam

alus Catholicis sibi confitentibus, plenariam indulgentiam omnium peccatorum impartiri

possint, de benignitate apostólica, vivae vocis oráculo, concessit et elargitus est. In hujus rei

fidem has Litteras nostro nomine subscriptas et consueto nostro sigillo obsignatas dedimus.

Komae, in Palatio nostrae solitae residentiae, die 18 Aprilis anno a Nativitate Domini 1566.

Michael Cardinalis Alexandrinus. — Ego Dionysius Vasquius, Secretarius Societatis Jesu,

fidem fació quod gratiae suprascriptaé bis quinqué paginis, fideliter scriptae fuerunt ex originali